УПРАВЛЕНИЕ  ДЕЛАМИ

ПРАВИТЕЛЬСТВА  ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 19 сентября 2013 года №  43

Об утверждении форм документов для предоставления субсидий из

областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации областного

закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части

территорий муниципальных образований Ленинградской области  иных форм

местного самоуправления»

В целях реализацииобластного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз

«О содействии развитию на части территорий муниципальных образований

Ленинградской области  иных форм местного самоуправления» утвердить:

1. Форму соглашения о предоставлении в 2013 году  субсидии за счет

средств  областного бюджета Ленинградской области  на реализацию

областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию

на части территорий муниципальных образований Ленинградской области

иных форм местного самоуправления» согласно приложению 1 к настоящему

распоряжению.

2. Форму отчета обиспользовании субсидии, предоставленной из

областного бюджета Ленинградской области на реализацию областного

закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию на части

территорий муниципальных образований Ленинградской области  иных форм

местного самоуправления» согласно приложению 2 к настоящему

распоряжению.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Управляющий делами Правительства

Ленинградской области                                                                М.А. Ляхова

Утверждено:

распоряжением управления делами

Правительства Ленинградской области

от 19.09.2013 года № 43

(приложение 1)

(Форма)

СОГЛАШЕНИЕ N ______________

о предоставлении в 2013 году субсидии за счет средств областного бюджета

Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012

года № 95-оз «О содействии развитию на части территории муниципальных

образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»

г. Санкт-Петербург                                  «__»  _________ 2013 г.

Управление делами Правительства Ленинградской области, именуемое

в дальнейшем «Управление делами», в лице управляющего делами

Правительства Ленинградской области _________________________,

действующего на основании Положения об управлении делами

Правительства Ленинградской области от 29 декабря 2004 года № 321, с

одной стороны, и администрация _____________________________________,

именуемая в дальнейшем «Муниципальное образование», в лице главы

администрации ________________________, действующего на основании

Устава_______, с другой стороны, в дальнейшем  именуемые  «Стороны»,  в

соответствии с постановлением Правительства Ленинградской области от 19

июля 2013 года № 214 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений

Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012

года № 95-оз «О содействии развитиюна части территории муниципальных

образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления»,

заключили настоящее Соглашение о  нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление

Управлением делами за счет средств областного бюджета Ленинградской

области в 2013 году субсидии Муниципальному образованию в размере

_______________ (сумма прописью)  рублей.

1.2. Предоставление субсидииосуществляетсяв соответствии с Поряд-

ком предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской

области бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию

областного закона от 14 декабря 2012 года № 95-оз «О содействии развитию

на части территории муниципальных образований Ленинградской области

иных форм местного самоуправления», утвержденным постановлением

Правительства Ленинградской области от 19 июля 2013 года № 214 (далее -

Порядок) и правовыми актами Управления делами.

2.  Права и обязанности Сторон

2.1. Управление делами:

2.1.1.в порядке и на условиях, установленных Порядком,

предоставляет субсидию за счет средств областного бюджета Ленинградской

области в доход бюджета Муниципального образования на реализацию

утвержденных мероприятий (приложение № 1 к настоящему Соглашению);

2.1.2. осуществляет контроль за целевым использованием

Муниципальным образованием субсидии;

2.1.3. осуществляет проверку соблюдения Муниципальным

образованием  условий, установленных настоящим Соглашением и

Порядком;

2.1.4. в случае нецелевого использования Муниципальным

образованием субсидии имеет право расторгнуть настоящее Соглашение в

одностороннем порядке;

2.1.5. вправе запрашивать от Муниципального образования

документацию, необходимую для реализации настоящего Соглашения.

2.1.6. рассматривает и утверждает отчет об использовании средств

субсидий Муниципальным образованием.

2.2.  Муниципальное образование:

2.2.1. обязуется принять субсидию, использоватьее   по   целевому

назначению,  определенному  настоящим  Соглашением, и обеспечить

софинансированиесоответствующих расходных обязательствза счет средств

местного бюджета;

2.2.2. обязуется отразить поступившие в рамках исполнения

настоящего Соглашения средства областного бюджета Ленинградской

областив доходной части местного бюджета по кодам бюджетной

классификации Российской Федерации.

2.2.3.  обеспечивает выполнение условий настоящего Соглашения;

2.2.4. обеспечивает предоставление Управлению делами плана

мероприятий («дорожной карты») изменений целевых показателей

результативности использования субсидии согласно приложению № 2 к

настоящему Соглашению;

2.2.5. обеспечивает соответствие значений показателей,

устанавливаемых муниципальными правовыми актами, значениям

показателей результативности предоставления субсидии,

установленнымНастоящим Соглашением между Управлением делами и

Муниципальным образованием;

2.2.6. организует учет старост и результатов исполнения расходных

обязательств, установленных муниципальными  правовыми актами;

2.2.7. обеспечивает ежеквартальное размещение отчетной информации

о достижении значения показателей результативности использования

субсидии на официальном сайте Муниципального образования;

2.2.8. обеспечивает ежемесячное предоставление Управлению делами

отчетов о расходах местного бюджета, источником финансового обеспечения

которых является субсидия, и достижениизначений целевых показателей

результативности использования субсидии;

2.2.9. обеспечивает возврат предоставленных средств в случае

установления по итогам проверок, проведенных Управлением делами, а

также уполномоченными органами государственного финансового контроля,

факта нарушений условий, определенных настоящим Соглашением и

Порядком.

2.2.10. обеспечивает возврат неиспользованного в текущем году

остатка субсидии в областной бюджет Ленинградской области в порядке,

установленном нормативным правовым актом комитета финансов

Ленинградской области.

3. Ответственность Сторон

3.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий

настоящего Соглашения Стороны несут ответственность, предусмотренную

законодательством Российской Федерации.

3.2.  В случае установления по итогам проверок, проведенных

Управлением делами, а также уполномоченными органами финансового

контроля, факта нарушения Муниципальным образованием условий

предоставления субсидий, определенных Порядком и (или) настоящим

Соглашением, Муниципальное образование в месячный срок с момента

выявления указанных нарушений осуществляет возврат бюджетных средств

в областной бюджет Ленинградской области и обеспечить выполнение

мероприятий за счет средств местного бюджета.

3.3. При расторжении Соглашения Стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством.

4. Основания и порядок расторжения Соглашения

4.1. Соглашение может быть расторгнуто по соглашению Сторон, а

также в одностороннем порядке по письменному требованию Стороны по

основаниям, предусмотренным Соглашением и действующим

законодательством.

4.2. Управление делами вправе расторгнуть настоящее  Соглашение в

одностороннем порядке в случаях, установленных пунктами 2.1.4.  и 3.2.

Соглашения.

4.3. Расторжение Соглашения  в одностороннем порядке производится

только по письменному требованию Стороны в течение 5 рабочих дней со

дня получения другой Стороной такого требования.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между

Сторонами по настоящему Соглашению, разрешаются путем переговоров.

Претензионный порядок досудебного урегулирования споров является

для Сторон обязательным.

5.2. При невозможности урегулировать спорные вопросы путем

переговоров споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с

действующим законодательством.

6. Срок действия Соглашения

6.1. Соглашение вступает в силу с момента его подписания

полномочными представителями обеих Сторон и действует до 31 декабря

2013 года.

6.2. Истечение срока действия настоящего Соглашения не прекращает

обязательств ни одной из Сторон, если она не выполнила их в течение срока

действия настоящего Соглашения.

7. Заключительные положения

7.1. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению вносятся

по соглашению Сторон и оформляютсяв письменном виде путем заключения

дополнительного соглашения, которое является неотъемлемой частью

настоящего Соглашения.

7.2. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих

равную юридическую силу, по одному для каждой из  Сторон.

8. Реквизиты и подписи  Сторон

Управление делами:                               Муниципальное образование:

Адрес:          Адрес:

191311, Санкт-Петербург,                    __________________________________

пр. Суворовский д.67                            __________________________________

ИНН 4700000331                                  (платежные реквизиты для перечисления субсидии

КПП 784201001                                   ___________________________________

Лицевой счет  № 03187133001             (наименование территориального отделения УФК

в комитете финансов                            по Ленинградской области)

Ленинградской области                       __________________________________

ОКПО  72447008,                                 (наименование финансового органа

ОКВЭД – 75.11.21.,                              __________________________________

ОГРН – 1037843009335,                        муниципального образования)

ОКАТО  40298564000                               ИНН _______________

              КПП _______________

              ОКАТО _____________

      р/счет _______________

              Лицевой счет ________

             ________________________________
       (наименование банка, местонахождения)

             БИК _______________

             Код администратора дохода ______

Управляющий делами Правительства        Глава администрации

 Ленинградской области                               Муниципального образования

______________ (ФИО)                                 ________________  (ФИО)

«__» _________________ 2013 года            «___» _______________ 2013 года

              М.П.                                                                   М.П.

           Приложение № 1

к Соглашению

от _____ 2013 года № ________

 N

п/п

Наименование вида мероприятия    Показатель

результативности

 использования

    субсидии

(ед. измерения)

    Значение

   показателя

результативности

 использования

    субсидии

 1

 2

…

Итого:

Приложение № 2

к Соглашению

от _____ 2013 года № ________

План мероприятий («Дорожная карта»)

изменения целевых показателей

результативности использования субсидии

         Наименование показателя             Един.

измер.

  План

2013 года

                    А                          1           2

ИТОГО:

	OLE_LINK1